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Nu starter efteråret 
 

Tænk sig, at vi allerede har brug hele august måned….. 

I en verden fyldt med Covid 19 udfordringer, ser det ud som skolen – samfundet i 

DK er på vej tilbage til en hverdag uden restriktioner. Det er jo ganske glædeligt 

og på en måde også lidt bekymrende – er det gået for stærkt? for tænk, hvis det 

blusser op igen, som der er sket andre steder i verden.  

Vi på Sophieskolen holder dog fast i de gode vaner, vi har opbygget med ekstra 

fokus på god hygiejne – husker at blive hjemme, hvis man er syg.  

Vi har heldigvis stadig - og helt frem til jul - ekstra rengøring på alle kontakt-

flader og toiletter. Hvis der opstår et smittetilfælde hjemme så kontakt skolen – 

og vi vil få sundhedsmyndighederne ind over situationen – som vil vejlede os. Det 

foregår altid på individplan, så man bliver kontaktet direkte, hvis ens barn bliver 

regnet som ”nærkontakt” – sagt på en anden måde, hvis man ikke hører noget, er 

alt ok. 

 

I denne uge har undertegnede været ude og kikke på vores ”kys og kør” anlæg. 

Det har fungeret rigtig godt – jo, der er meget trafik, hvilket er naturligt fra 7.45– 

8.00. Der har været i alt 3 tilfælde af forældre, som har forsøgt at parkere i an-

lægget – for derefter at følge deres barn ind på skolen og det må man jo ikke – 

tænker, at det ikke gentager sig efter vejledning  

 

Hvis man sender sit barn i skole på cykel – løbehjul –rulleskøjter eller skateboard, 

er der en udfordring med opbevaring af disse. Cykler og løbehjul siger sig selv, de 

kan/skal låses i cykelstativerne. Skateboard og rulleskøjter skal tages med ind i 

skolen. De skal naturligvis ikke bruges indendørs, men må bæres ind og lægges i 

klassen. (husk - det er altid klogt at bruge hjelm – børn som voksne ) 

 

Skovkøkkenet er nu oppe og køre på fuld kraft, så der her mulighed for at sup-

plerede eller spise et sundt måltid mad. 

Vores morgenmadscafe holder åbent fra 7.10 – 7.50. 

 

Vi har haft møde i vores Campusgruppe (Sosu, Celf, Katedralskolen og os) hvor 

man bl.a. har talt om at Campus er blevet røgfrit område. Det ser ud som om, 

der er en stigning at brugen af tyggetobak/snus – noget, som vi engang i mellem 

også finder rester af på skolen. Måske kræver den en snak hjemme om farerne 

ved brug af den slags? Da vores elever må ikke forlade skolens område i skoleti-

den, så vi burde ikke have elever, som besøger Mac. Donalds eller ryger rundt om 

i ”buskene”.  

 

Velkommen til to nye medarbejdere: Melani Dahlmoes skal undervise på vores 

4. og 5. årgang. Evamaria Linnet skal undervise i musik, bevægelse og perfor-

mance. Vi glæder os meget til samarbejdet. 

 

Rigtig god weekend 

Jan Axelsen  

Billederne til venstre viser glade uldgrise – Grete og Gurli- som nyder efteråret overflod af æbler. 

Ællingerne og ænderne plasker rundt, mens de venter på Mortens aften     


